A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
JJ 	 - Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 11412015

CÁM\RA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Súmula: 	Solicita 	informações do

1 / 	APROVADO
Em Plenário

Executivo junto ao Órgão competente,

À 1 o MA 2015 	 se há projeto para melhoria da

J 	w 	iluminação pública na Vila Santa Flora.
P retp- 4\J

REQU 	Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci

Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao Órgão

competente, se há algum projeto para melhoria da iluminação pública na

Vila Santa Flora.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras:-

Refere-se a uma solicitação feita pelos munícipes e

comerciantes locais a este vereador. Tendo em vista que na Vila Santa

Flora, em grande parte, o sistema de iluminação pública é feito por

lâmpadas antigas e/ou defasadas.

Sendo assim, a propositura deste legislador é que seja feita a

modernização do sistema de iluminação nesta localidade por lâmpadas

mais eficientes e de menor consumo. Visando tão somente a qualidade de

vida e a segurança do comercio e da população local.

Sessões Bemvindo Moreira N,ry, 05 de janeiro de 2015.
uoO\

/ 	 Adriano Camargo Antonio
psS 	 (Gordo Cardoso) PSDB

Rua Arnaldo cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br